
№ п/п
Номер по 
каталогу

Артикул 
Виссманн

Описание

100 7338111 - Винт 6-19 x 3,5см (требуется 2)
101 7281291 7667534 Электродвигатель

102 7337474 7667419 Крышка привода

103 7284964 7667377 Привод
104 7030713 7667535 Микровыключатель
105 7142942 7667320 Зажим (клипс) патрубка сточной воды

106 7024160 7750875
Дренажный штуцер промывки управляющего клапана  

3/4 
107 900431 7667263 Зажим шланга
108 7170327 7667329 Кольцевая прокладка15.9 x 20.6 мм

109 501228 7729259 Тарировочная шайба (ограничитель потока) 7,6 л/мин

- 7129716 7667529 Комплект прокладок (поз 110–115)
110 ↑ ↑ Кольцевая прокладка 11.1 x 15.9 мм
111 ↑ ↑ Кольцевая прокладка 19.1 x 23.8 мм
112 ↑ ↑ Кольцевая прокладка 85.7 x 92.1 мм
113 ↑ ↑ Прокладка «пауковая»
114 ↑ ↑ Кольцевая прокладка 9.5 x 14.3 мм
115 ↑ ↑ Прокладка "8"
116 7082087 7667283 Прижимная пружина
117 7199232 7667532 Диск
118 7092642 7667290 Ограничитель потока дренажа
119 7129889 7667314 Пружина
120 7116713 7667305 Крепление для байпаса 3/4" (2)
121 7170288 7373688 Кольцевая прокладка 23.8 x 30.2 мм

- 7113040 7667533
Турбина с подкладкой (содержит 2 шт. № 121 и по 1 

шт. №122 и 123)

122 ↑ ↑ Подкладка турбины
123 ↑ ↑ Турбина
124 7082053 7667538 Корпус головки
125 7081201 7729261 Зажим (клипс) инжектора
126 7342649 7667422 Кольцевая прокладка 6.4 x 9.5 мм, (2 шт.)
127 1202600 7729262 Гайка

128 7187065 7667531 Комплект инжектора (включает позиции 129–138)

129 7081104 ↑ Корпус инжектора

130 521829 ↑ Тарировочная шайба (ограничитель потока) 1,1 л/мин

131 1148800 ↑ Тарировочная шайба (ограничитель потока) 0,38 л/мин

132 7146043 ↑ Защитная сетка
133 - ↑ Прижимной диск
134 7199729 ↑ Крышка инжектора
135 - ↑ Защитная сетка
136 - ↑ Прокладка сопла
137 - ↑ Сопло Вентури с прокладкой
138 - ↑ Кольцевая прокладка 28.6 x 34.9 мм
139 7309803 7667399 Датчик протока с кабельной проводкой
140 7337466 7667418 Крышка головки
141 7074123 - Винт 10-14 x 5 см, 5 шт

142 7335804 7729266
Набор системы дезинфекции (только для Aquahome 

30N)

● 7290957 7667247
Ремонтный комплект инжектора (содержит 2x126,135-

138)

● 7338713 7194498

Клапан (без байпаса). В комплекте: аспиратор 
поз.128 + дренажный штуцер промывки управляющего 

клапана ¾ поз.106 + ограничитель потока дренажа 
Plug Drain поз.118



№ п/п Номер по каталогу
Артикул 

Виссманн
Описание

– 7331177 7667767
Комплект соединения головка–бутыль (включает поз. 
1 и 2)

1 7088033 7729270 Зажим (клипс) (требуется 2)
2 7176292 7729269 Полухомут (требуется 2)

– 7112963 7667539
Комплект кольцевых прокладок для соединения 
(включает поз. 3–5)

3 ↑ ↑ Кольцевая прокладка, 73.0 x 82.6 мм
4 ↑ ↑ Кольцевая прокладка, 20.6 x 27.0 мм
5 ↑ ↑ Кольцевая прокладка, 69.9 x 76.2 мм

6 7077870 7729267 Коллектор нижний с распределительной насадкой

7 7105047 7729268 Коллектор верхний
7256377 7729286 Колба (баллон) 20.3 x 63.5 см, Aquahome 11-N
7264037 7729287 Колба (баллон), 20.3 см x 63.5 см, Aquahome 17-N

9 T4BZFZJKKC100E 7729273 Ионообменная смола
7310139 7729288 Рассольный клапан, Aquahome 11-N
7310163 7729289 Рассольный клапан, Aquahome 17-N

7269508 7729290
Комплект поплавка с защитой от переливания 
Aquahome 11-N

7293395 7729291
Комплект поплавка с защитой от переливания 
Aquahome 17-N

12 7366130 7741507 Блок питания, 24 В постоянного тока
13 7250826 7729292 Кабель питания контроллера
14 7340265 7741426 Контроллер с дисплеем (PWA)
15 7294838 7750888 Верхняя крышка
16 7266754 7750884 Пульт управления
17 7294846 7750889 Откидная крышка рассольного бака
18 7295054 7750890 Обод
19 7155115 7729278 Крышка рассольной шахты

7106962 7729293 Рассольная шахта, Aquahome 11-N
7263099 7729294 Рассольная шахта, Aquahome 17-N

– 7331672 7729295
Монтажный комплект рассолн. шахты (включает поз. 
21 и 22)

21 ↑ ↑ Гайка барашковая, 1/4-20
22 ↑ ↑ Винт, 1/4-20 x 1,6 см

7339573 7729296 Рассольный бак, Aquahome 11-N
7302259 7750891 Рассольный бак, Aquahome 17-N

– 7331258 7667766 Набор переливного колена (включает поз. 24–26)
24 ↑ ↑ Переливное колено
25 ↑ ↑ Прокладка
26 900431 ↑ ↑ Зажим шланга
27 7139999 7667318 Шланг сточных вод, 6 м
28 7328051 7750893 Байпас с подмесом
28 7327631 7667409 Байпас (Новый дизайн) с подмесом

*Примечание:

7328051 7750893 Байпас - Байпас с подмесом. На выходе тип соединения - резьба.

7327631 7667409 Байпас (Новый дизайн) с подмесом - Байпас с подмесом. На выходе тип соединения - клипсы. Дополнительно необходимо заказать адаптеры подключения 2207800-7667273 (2 шт.).

8

10

11

20

23



№ п/п Номер по каталогу
Артикул 

Виссманн
Описание

* 7112963 7667539
Комплект кольцевых прокладок для соединения 
(включает поз. 1–3)

1 ↑ ↑ Кольцевая прокладка, 73.0 x 82.6 мм
2 ↑ ↑ Кольцевая прокладка, 20.6 x 27.0 мм
3 ↑ ↑ Кольцевая прокладка, 69.9 x 76.2 мм
4 7105047 7729268 Коллектор верхний

5 7077870 7729267 Коллектор нижний с распределительной насадкой

6 7265025 7667365 Защитный фильтр
7 7176292 7729269 Полухомут (требуется 2)
8 7088033 7729270 Зажим (клипс) (требуется 2)

7114787 7729271 Колба (баллон) 20.3 x 88.9 см, Aquahome 20-N

7264922 7729272 Колба (баллон), 22.9 см x 88.9 см, Aquahome 30-N

10 T4BZFZJKKC100E 7729273 Ионообменная смола

11 7331143 7750896 Рассольный бак
7334183 7750898 Обод, Aquahome 20-N
7333593 7729274 Обод, Aquahome 30-N
7330985 7750894 Верхняя крышка, Aquahome 20-N
7333585 7729275 Верхняя крышка, Aquahome 30-N

OPANEL041 7729276 Наклейка, Aquahome 20-N
OPANEL042 7729277 Наклейка, Aquahome 30-N

15 7330993 7750895 Откидная крышка рассольного бака

7334303 7667542 Контроллер с дисплеем (PWA), Aquahome 20-N

7334311 7548772
Контроллер с дисплеем (PWA), включая освещение 
бака, Aquahome 30-N

17 7366130 7741507 Блок питания, 24 В постоянного тока
18 7155115 7729278 Крышка рассольной шахты
19 7214375 7729279 Рассольная шахта

* 7332204 7750897
Комплект для монтажа рассольной шахты 
(включает поз. 20-23)

20 ↑ ↑ Гайка барашковая, 1/4-20
21 ↑ ↑ Кольцевая прокладка, 6.4 x 12.7 мм
22 ↑ ↑ Распорка, 19.1 мм
23 ↑ ↑ Винт, 1/4-20 x 15.9 мм

* 7331258 7667766 Набор переливного колена (включает поз. 24–26)

24 ↑ ↑ Переливное колено
25 ↑ ↑ Прокладка
26 900431 ↑ ↑ Зажим шланга
27 7310202 7729280 Рассольный клапан
28 7327568 7729281 Комплект поплавка с защитой от переливания
29 7290509 - Дренажный шланг, 3 м
30 7328051 7750893 Байпас

*Примечание:

7328051 7750893 Байпас - Байпас с подмесом. На выходе тип соединения - резьба.

7327631 7667409 Байпас (Новый дизайн) с подмесом - Байпас с подмесом. На выходе тип соединения - клипсы. Дополнительно необходимо заказать адаптеры подключения 2207800-

9

12

13

14

16



№ п/п Номер по каталогу
Артикул 

Виссманн
Описание

* 7112963 7667539
Комплект кольцевых прокладок для 
соединения (включает поз. 1–3)

1 ↑ ↑ Кольцевая прокладка, 73.0 x 82.6 мм
2 ↑ ↑ Кольцевая прокладка, 20.6 x 27.0 мм
3 ↑ ↑ Кольцевая прокладка, 69.9 x 76.2 мм
4 7105047 7729268 Коллектор верхний

5 7077870 7729267
Коллектор нижний с распределительной 
насадкой

6 7265025 7667365 Защитный фильтр
7 7176292 7729269 Полухомут (требуется 2)
8 7088033 7729270 Зажим (клипс) (требуется 2)
9 7264922 7729272 Колба (баллон), 22.9 см x 88.9 см

R4BZFEMIX001 7729282 Многофункциональная смола (AQUAMIX)

T4BZFZJKKC100E 7729273 Ионообменная смола (AQUAHOME DUO)

R4BZFCACA01 7729283 Активированный уголь (AQUAHOME DUO)

11 7331143 7750896 Рассольный бак
12 7333593 7729274 Обод
13 7333585 7729275 Верхняя крышка
13 OPANEL043 7729284 Наклейка
15 7330993 7750895 Откидная крышка рассольного бака

16 7334311 7548772
Контроллер с дисплеем (PWA), включая 
освещение бака

17 7366130 7741507 Блок питания, 24 В постоянного тока
18 7155115 7729278 Крышка рассольной шахты
19 7214375 7729279 Рассольная шахта

* 7332204 7750897
Комплект для монтажа рассольной шахты 
(включает поз. 20-23)

20 ↑ ↑ Гайка барашковая, 1/4-20
21 ↑ ↑ Кольцевая прокладка, 6.4 x 12.7 мм
22 ↑ ↑ Распорка, 19.1 мм
23 ↑ ↑ Винт, 1/4-20 x 15.9 мм

* 7331258 7667766
Набор переливного колена (включает поз. 
24–26)

24 ↑ ↑ Переливное колено
25 ↑ ↑ Прокладка
26 900431 ↑ ↑ Зажим шланга
27 7310202 7729280 Рассольный клапан

28 7327568 7729281
Комплект поплавка с защитой от 
переливания

29 7290509 - Дренажный шланг, 3 м
7129871 7729285 Байпас (AQUAMIX)
7328051 7750893 Байпас (AQUAHOME DUO)

30

10



№ п/п
Номер по 
каталогу

Артикул 
Виссманн

Описание

1 7112963 7667539
Комплект уплотнителей верхнего 
дистрибьютора 

* ↑ ↑ Уплотнение 2-7/8” x 3-1/4”
* ↑ ↑ Уплотнение 13/16” x 1-1/16”
* ↑ ↑ Уплотнение 2-3/4” x 3”
2 7105047 7729268 Верхний дистрибьютор
3 7265025 7667365 Сетка верхнего дистрибьютора
4 7077870 7729267 Нижний дистрибьютор со стояком
5 7088033 7729270 Замок хомута (2)
6 7176292 7729269 Полухомут ( 2)
7 - Фильтробак
8 - Активированный уголь
9 - Фильтрационный песок

10 - Гравий
11 OPANEL023 - Декаль (этикетка)
12 7296262 7729306 Верхняя крышка
14 7297501 7729307 Электронный контроллер
15 7290101 7729308 Обод
16 7296296 7729309 Корпус фильтра
17 7250826 7729292 Кабель
18 7259927 7729310 Жгут проводов
19 - Дренажный шланг

20 1103200 7729311 Переходник дренажного шланга (Колено)

21 T4BEWBPP025 -
Перепускной клапан (байпас) DN25, 
комплект

22 7116713 7667305 Крепление для байпаса 3/4" (2)

* 7290876 7729312 Фильтробак с загрузкой (поз. 7, 8, 9, 10)


